
ملاک تعامل با بخش های مختلف، قانون است 
فرزاد جهان بین، معاون فرهنگی دانشگاه آزاد اسلامی در 

صفحه شخصی خود در اینستاگرام در 8 بند نکاتی را به 

فعالان فرهنگی متذکر شد و نوشت: 

1- مرجع تصمیم گیری درمورد برنامه های کانون های 

فرهنگی دانشجویی، شورای فرهنگی است. دبیران کانون 

باید در زمان طرح برنامه شان در جلسه شورا دعوت شوند. 

پس از تصویب، واحد موظف است نسبت به تامین مالی 

برنامه اقدام کند. 

2- مرجع تصمیم گیری درمورد نشریات، کمیته ناظر بر 

نشریات است. ممیزی قبل از انتشار ممنوع است و فقط بعد 

از انتشار اگر مواردی خلاف قانون بود  باید از طریق کمیته 

ناظر رسیدگی شود. 

3- مرجع تصمیم گیری درمورد برنامه های تشکل ها، هیات 

نظارت است و درخصوص برنامه های اتحادیه ها، هیات نظارت 

مرکزی است. بعد از تصویب برنامه تشکل ها، واحد موظف 

است تامین مالی کند و تامین مالی برنامه های مصوب 

اتحادیه ها نیز برعهده معاونت فرهنگی دانشجویی است. 

چهار اتحادیه که خارج از دانشگاه آزاد اسلامی اند به میزان 

دفاتر در واحدهای دانشگاهی حمایت می شوند. 

4- معاونت فرهنگی دانشجویی در دوره حاضر به هیچ نحو از 

سایر فعالیت ها و نهادهای غیرمرتبط با دانشگاه آزاد اسلامی 

حمایت نمی کند. 

5- مرجع تصمیم گیری درمورد برنامه های بسیج دانشجویی 

در مواردی که از دانشگاه بودجه می گیرند، شورای فرهنگی 

است و واحد موظف است بعد از تصویب، تامین مالی کند. 

6- عزیزان توجه داشته باشند با توجه به نامه اینجانب و معاون 

محترم مالی، بخشی از تنخواه باید در اختیار فعالیت های 

فرهنگی قرار گیرد. 

7- اصل بر حمایت از برنامه های بسیج )اساتید، دانشجویی، 

کارکنان( تشکل ها، کانون ها و مراکز مشاوره  است و 

معاونت های فرهنگی نباید مباشرتا فعالیتی انجام دهند 

مگر به ناچار. 

8- اصل بر آزادی فعالیت تمام سلیقه ها و علایق در چارچوب 

قانون و روال های قانونی است. عزیزان اگر مواردی مشاهده 

کردند که خلاف آنچه گفته شد، است، به بنده اطلاع دهند 

تا بررسی و پیگیری شود. 

تکمیل  در  سنجش  شورای  مجوز  منتظر  آزاد  دانشگاه 
ظرفیت پیراپزشکی است

اعلام نشدن تکمیل ظرفیت رشته های پیراپزشکی دانشگاه 

آزاد باعث سردرگرمی و بلاتکلیفی متقاضیان این رشته ها شده 

است و با توجه به تعدد درخواست های متقاضیان، صفحه 

اینستاگرام دکتر محمدمهدی طهرانچی، رئیس دانشگاه 

آزاد اسلامی، توضیحاتی در این مورد ارائه کرد. متن این 

توضیحات به شرح زیر است: 

»تا سال 95 دانشگاه آزاد به صورت مجزا کنکور برگزار می کرد 

اما در سال ٩٦ بود که برای اولین بار و به بهانه نظم بخشی به 

جذب دانشجو بدون توجه به شرایط و فرآیند جذب در دانشگاه 

آزاد اسلامی در شورای سنجش و پذیرش مصوبه ای مبنی بر 

اینکه هیچ زیرنظامی اجازه تکمیل ظرفیت در فرآیند جذب 

دانشجو را ندارد، مگر با مجوز شورای سنجش و پذیرش، این 

مصوبه از سال 97 اجرایی شد. 

امسال هم دانشگاه آزاد برای پرکردن ظرفیت های خالی مانده 

پیراپزشکی درخواست تکمیل ظرفیت داد؛ اما متاسفانه 

رئیس سازمان سنجش که دبیر شورای سنجش هم هست، 

نه جلسه شورای سنجش را برگزار کرده و نه به دانشگاه برای 

جذب مجوز می دهد )تنها اقدام سازمان سنجش فقط یک 

مکاتبه با وزارت بهداشت بوده است.(

هم اکنون به اطلاع متقاضیان می رساند که طولانی شدن روند 

فوق منجر به پایان فرصت ثبت نام در ترم دوم می شود، لذا 

درصورت تشکیل دیرهنگام جلسه شورای سنجش و موافقت 

احتمالی با تقاضای دانشگاه آزاد، دیگر فرصتی برای ثبت نام 

وجود نخواهد داشت. 

بنابراین متقاضیان توجه داشته باشند که درصورت برگزاری 

هرچه سریع تر جلسه شورای سنجش توسط ریاست سازمان 

سنجش تا پیش از پایان فرصت ثبت نام، دانشگاه آزاد آمادگی 

لازم برای ثبت نام از داوطلبان را دارد.« 

یت پیشرفت های علمی کشور  سیاست زدگی و سوءمدیر
را از بین می برد

رئیس دانشگاه آزاد اسلامی استان تهران و واحد تهران مرکزی 

در مراسم افتتاحیه سی وهفتمین نشست میان دوره دفتر 

تحکیم وحدت که در دانشگاه آزاد تهران مرکز برگزار شد، 

گفت: »به تعبیر رهبر معظم انقلاب در بیانیه گام دوم 

انقلاب، ایران اسلامی امروز کشوری مستقل، آزاد، مقتدر، 

باعزت، متدین، پیشرفته در علم، انباشته از تجربه هایی 

گرانبها، مطمئن و امیدوار، دارای تاثیر اساسی در منطقه 

و دارای منطق قوی در مسائل جهانی، رکورددار در شتاب 

پیشرفت های علمی، رکورددار در رسیدن به رتبه های بالا در 

دانش ها و فناوری های مهم ازقبیل هسته ای و سلول های 

بنیادی و نانو و هوافضا و امثال آن است، با وجود این، ما 

امروز با دو مشکل سیاست زدگی مسئولان و بی کفایتی برخی 

مدیران مواجه هستیم که باید آنها را رفع کنیم.« 

وی با تاکید بر اینکه باید روی بیانیه گام دوم سرمایه گذاری 

کرده و در جهت تحقق راهبرد های تعیین شده در آن حرکت 

کنیم، افزود: »به تعبیر رهبر معظم انقلاب اگر کشوری 

می خواهد پیشرفت کند باید ثبات امنیت داشته و از توان 

حفظ تمامیت ارضی خود برخوردار باشد و البته ما امروز 

کشوری مقتدر، آزاد و به تعبیری مستقل ترین کشور در سطح 

جهان هستیم.« 

وی با بیان اینکه اگر پیش از انقلاب نمره ما در علم بین پنج 

تا 1۰ بود، امروز به نمره 9۰ رسیده ایم، تصریح کرد: »پیش 

از انقلاب برای یک استاد دانشگاه کار پژوهشی قابل فهم 

نبود چون خودباوری نداشتیم، اما امروز در تولید محصولات 

علمی شامل مقالات و محصولات دانش بنیان حرف برای 

گفتن داریم، به گونه ای که تعدادکل مقالات خارجی از 45۰ 

مقاله در سال 57 امروز به 5۰ هزار مقاله در سال افزایش 

یافته و ما درحال تبدیل شدن به یک رفرنس جهانی هستیم.« 

آقامیری با اشاره به اینکه از سال 94 فعالیت ما در فناوری های 

نو همچون نانو، سلول های بنیادی، بیوتکنولوژی و هوافضا 

محدود شده، اضافه کرد: »متاسفانه تمام تلاش های علمی با 

یک سوءمدیریت از بین می روند، چون مسئولان سیاست زده 

پیشرفت ها را به قیمت مرغ و تخم مرغ گره می زنند و این یک 

سوءمدیریت است.« 

وی با بیان اینکه سیاست زدگی یعنی اینکه ما منافع مردم 

را نبینیم، تصریح کرد: »دو هفته پیش بزرگ ترین پالایشگاه 

در منطقه و دو ماه پیش نیز بزرگ ترین پروژه آبرسانی جهان 

از خلیج فارس تا کرمان در کشورمان به بهره برداری رسید اما 

این مسائل برای ما مهم نیست و نمی گوییم که این انتقال آب 

چه تاثیری در آبادانی کشور دارد و این همان سیاست زدگی 

و سیاه نمایی است.«

وی با بیان اینکه آنقدر سیاست زده عمل کرده ایم که امروز 

جوان ها می گویند انقلاب برای مردم کاری نکرده، افزود: 

»انقلاب اسلامی نتیجه تحولی بود که امام خمینی)ره( 

از نظر روحی، فکری، اخلاقی و فرهنگی در میان مردم به 

وجود آورد و باعث شد ما امروز از نقطه 1۰ به 9۰ برسیم 

و البته اگر سیاست زدگی و سوءمدیریت نبود شاید جزء 

کشورهای برتر بودیم.« 

آقامیری با اشاره به اینکه امام به ما تلقین کرد که ما می توانیم 

و رهبر معظم انقلاب نیز همین مسیر را ادامه دادند، اظهار 

کرد: »شاید اگر انقلاب نشده بود ما بعد از 4۰ سال پیشرفت 

هم می کردیم اما ممکن بود مانند عراق، پاکستان، عربستان 

و افغانستان باشیم و کشوری مستقل، آزاد، بااقتدار، مطمئن، 

امیدوار، پیشرفته در علم، متدین و انباشته از تجربه های 

گرانبها نبودیم.« 

وی با بیان اینکه مظلومانه ترین شاخص علمی در کشور 

متعلق به صنعت هسته ای بوده، افزود: »از سال 67 تصمیم 

گرفته شد تا فعالیت های هسته ای از سر گرفته شود، اما دیگر 

هیچ کشوری با ما همکاری نمی کرد با این وجود عده ای از 

جوانان دور هم جمع شدند و این صنعت را شکل دادند.« 

آقامیری با اشاره به اینکه دشمن برای اینکه مانع پیشرفت های 

ما شود دانشمندانی همچون شهریاری، رضایی نژاد و 

فخری زاده را از ما گرفت اما اشکال ندارد چون یک کشور برای 

پیشرفت باید خون بدهد، تصریح کرد: »امروز پیشرفت های 

ما مرهون امام خمینی و رهبر معظم انقلاب، خون شهدا 

و مقاومت مردم است و ما باید اینها را پاس بداریم و از 

سیاست زدگی بپرهیزیم.« 

w w w . F d n . i r
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یب مذاهب اسلامی: دکتر طهرانچی در همایش تقر

یبی یکی از ویژگی های تربیت تقر
 تربیت اجتماعی در دانشگاه است

  چه خبر از دانشگاه

هند در سودای 
تبدیل شدن به قدرت 

علمی جهان

»فرهیختگان« از تلاش هند برای ارتقای رتبه خود 
در جمع دانشگاه های دنیا خبر می دهد 

نتیجه فعالیت دوساله دانشگاه آزاد در اولین همایش تقریب مذاهب رونمایی شد
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گام اول عملیات تقریب در دانشگاه

همایش تقریب مذاهب اسلامی و تجلیل از خیرین گرانقدر با حضور 

دکتر محمدمهدی طهرانچی، رئیس دانشگاه آزاد اسلامی  در دانشگاه 

آزاد اسلامی مرکز اوز برگزار شد. 

دکتر طهرانچی در این مراسم گفت: »بسیار خوشحالیم که در آغاز 

چهل وسومین بهار انقلاب اسلامی و در ادامه گرامیداشت دهه فجر 

انقلاب اسلامی به یکی از نعمت هایی که به سبب انقلاب اسلامی به 

این جامعه عطا شد، بپردازیم.« 

وی ادامه داد: »بلاشک حضرت امام خمینی)ره( بنیانگذار تقریب 

مذاهب اسلامی در دوران معاصر هستند. تقارن برگزاری نخستین 

همایش تقریب مذاهب اسلامی و تجلیل از خیرین گرانقدر در روز 23 

بهمن امری نیکوست.« رئیس دانشگاه آزاد اسلامی با طرح این سوال 

که چرا دانشگاه باید به مباحث تقریب و تربیت تقریبی ورود کند، اظهار 

داشت: »یکی از وظایف جوامع اسلامی فراهم سازی بستر رشد و تربیت 

نیروی انسانی است. اگر به کانون های تربیت دقت کنیم، در می یابیم 

که هر کانون تربیتی دارای پنج جزء خانواده، محیط آموزشی، محیط 

رفاقتی، محیط کار و جامعه است.« 

عضو شورای عالی انقلاب فرهنگی افزود: »براساس حدیثی از 

پیامبر)ص( که علمای اهل سنت و اهل تشیع نیز آن را قبول دارند، 

تربیت افراد شامل سه دوره هفت ساله است که در 21 سالگی به ثمر 

می نشیند. این سه دوره هفت ساله از بستر خانواده آغاز و به بستر محیط 

دانشگاه ختم می شود. به عبارتی تربیت از تربیت فردی شروع می شود 

و به تربیت اجتماعی پایان می یابد.« 

دکتر طهرانچی تاکید کرد: »باید جوهره اصلی تربیت جوانان در طول 

سه دوره هفت ساله، تقوای فردی و اجتماعی باشد.« 

عضو هیات امنای دانشگاه آزاد اسلامی با بیان اینکه هویت اجتماعی 

با مودت شکل می گیرد، خاطرنشان کرد: »اگر اجتماع را حاصل جمع 

افراد بدانیم، این اجتماع وقتی به یک جامعه و یک قوم تبدیل می شود 

که مودت بین افراد در جامعه شکل بگیرد. جامعه و قوم با مودت گرد هم 

می آیند و با عداوت از هم دور می شوند. در بسیاری از آیات قرآن کریم 

نیز بر مودت در خانواده و اجتماع تاکید فراوان شده است.« 

وی با تاکید بر اینکه تربیت در اجتماع باید مقوم مودت باشد، گفت: 

»اگر تربیت مقوم مودت باشد، همبستگی اجتماعی شکل می گیرد و 

جامعه می تواند حرکت کند و به اهدافش برسد. جامعه ای که مودت در 

آن نباشد، جامعه نیست، بلکه یک اجتماع متفرق است و به اهدافش 

که سعادت دنیا و آخرت است، دست نمی یابد.« 

رئیس دانشگاه آزاد اسلامی خاطرنشان کرد: »هدف ما از طرح مباحث 

تقریب و تربیت تقریبی، نگاه مودت ساز است که باید در تربیت نسل 

جوان در مدرسه و دانشگاه وجود داشته باشد. این موضوع تنها یک 

امر علمی و خاص علما نیست. مباحث علمی مقوم تربیت هستند. اگر 

نظریه های علمی در حوزه های علمیه نباشد، این نوع تربیت نمی تواند 

قوام پیدا کند.« 

دکتر طهرانچی در ادامه سخنان خود گفت: »دانشگاه آزاد اسلامی یک 

دانشگاه اجتماعی و مولود انقلاب اسلامی است که در سراسر کشور 

دارای واحد و مرکز آموزشی است. جوهره اصلی دانشگاه اجتماعی، 

علم و فرهنگ است.« 

وی با اشاره به اینکه دانشگاه اجتماعی از سال 1965 در غرب شکل 

گرفته است، افزود: »دانشگاه های نخبگانی یک باره به دانشگاه اجتماعی 

تغییر کردند. غرب برای تحول اجتماع و جامعه خود به سلسله ارزش هایی 

نیازمند بود و به همین جهت دانشگاه اجتماعی را خلق کرد.« 

عضو شورای عالی انقلاب فرهنگی با تاکید بر اینکه نباید 

چشم و گوش بسته از غرب پیروی کنیم، گفت: »باید بینا و شنوا باشیم و 

تنها نقاط مثبت را از دانشگاه های غربی بگیریم. ایران سابقه چندهزار 

ساله تمدنی دارد. باید نگا ه مان به دانشگاه، یک نگاه تربیتی عمیق 

باشد. دانشگاه ها نیازمند مدل تربیتی تقریبی هستند. دانشگاه باید 

انسان هایی تربیت کند که به طور همزمان در علم و ایمان رشد کنند.«

دکتر طهرانچی در ادامه با طرح سوالی دیگر مبنی بر اینکه خیرین چرا 

دانشگاه می سازند، تاکید کرد: »خیرین برای اینکه رافت اجتماعی 

حاصل شود، اقدام به ساخت دانشگاه می کنند. رافت دو بال علم و 

ایمان دارد؛ در نگاه ایمانی و علمی برای اینکه هسته اجتماعی، هسته 

پیشرفت باشد، نیازمند نگاه تربیت تقریبی هستیم.« 

رئیس دانشگاه آزاد اسلامی ادامه داد: »حرکت علمی در دانشگاه ها 

باید مقوم ایمان باشد. کرسی های آزاداندیشی باید در دانشگاه ها 

شکل بگیرند.« 

وی با بیان اینکه دانشگاه ها دو وظیفه اصلی دارند، اظهار داشت: 

»دانشگاه باید منطقه خود را ببیند. مقام معظم رهبری می فرمایند  

»دانشگاه ها نیازمند تحول و صیرورت برای تربیت قوه عاقله هستند.« 

قوه عاقله از طریق اساتید حاصل می شود. محور حرکت مربیان و 

اساتید هستند.« 

دکتر طهرانچی تاکید کرد: »اعضای هیات علمی باید وزین، متقی و عالم 

باشند و با شناخت منطقه و نیازهای آن، دانشجویانی باهویت، بااخلاق 

و با درجه بالایی از معنویت تربیت کنند.« 

عضو هیات امنای دانشگاه آزاد اسلامی با تقدیر از علمای منطقه و 

برگزار کنندگان همایش تصریح کرد: »اگر وحدت را کنار بگذاریم، گرفتار 

ذلت می شویم. امیدوارم این گونه جلسات مقوم حرکت ها و شروع پنجره 

جدیدی در تربیت تقریبی در دانشگاه آزاد اسلامی باشند.« 

رئیس دانشگاه آزاد اسلامی با اشاره به اینکه جامعه اسلامی نیازمند 

تقریب مذاهب اسلامی است، گفت: »تقریب مذاهب اسلامی دو بخش 

علمی و تربیتی دارد که باید به هر دو بخش توجه ویژه داشته باشیم. آنچه 

در داعش پیش آمد، تقویت عداوت در جامعه اسلامی بود که از بنیان 

نادرست و غلط است. تقریب مذاهب به دنبال گسترش مودت است و 

این موضوع بحق بودن این حرکت را نشان می دهد.« 

دکتر طهرانچی در پایان گفت: »منطقه اوز و لارستان در نگاه تقریبی 

پیشرو است. امیدوارم بتوانیم در انجام رسالت اجتماعی مان موفق و 

پیروز باشیم.« 

دانشگاه آزاد منتظر مجوز شورای سنجش 
در تکمیل ظرفیت پیراپزشکی است

صادرات 100 میلیون دلاری
 پارک های فناوری در سال 98 
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ملاک تعامل با بخش های مختلف
قانون است 

پیش شرط استفاده
 از وام های دانشجویی چیست؟ 
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یات دانشجویی ین دغدغه نشر اصلاح دستورالعمل اجرایی؛ مهم تر
»فرهیختگان« همزمان با برگزاری انتخابات نمایندگان دانشجویان شورای مرکزی ناظر بر نشریات وزارت علوم بررسی کرد

تربیت تقریبی یکی از ویژگی های
 تربیت اجتماعی در دانشگاه است

دکتر طهرانچی در همایش تقریب مذاهب اسلامی:


